

Referat af Ordinær Generalforsamling i Hedehusene Østre Vandværk a.m.b.a.

Afholdt torsdag den 24. februar 2022 kl. 19.00 i Fritidscentret, Hovedgaden 371, Hedehusene



Bestyrelsen 2021-2022:

Poul-Henrik Larsen (Formand)

Karsten Skydsgaard (Næstformand)

Birger T. Christiansen (Kasserer)

Hanne Pritzl (Sekretær)

Iris Weidich (ArcGIS-ansvarlig)

Formanden ønskede alle velkommen til vandværkets 116. Ordinære Generalforsamling.

1. Valg af dirigent:

Frank Iversen blev valgt til dirigent og konstaterede, at Generalforsamlingen var blevet rettidigt indvarslet via post til værkets andelshavere. Da ingen havde kommentarer til dagsordenen, gik man videre til næste punkt.

2. Valg af stemmetæller:

Ingen blev valgt.

3. Beretning:

Formand Poul-Henrik Larsen gennemgik en udførlig beretning for året 2021.

Formanden konstaterede, at det forløbne år 2021 havde været meget aktiv for Hedehusene Østre Vandværk a.m.b.a. (HØV) på både godt og ondt. Formanden understregede, at vandværket siden genopstarten i 2016, har levet op til alle myndighedernes krav med hensyn til rent drikkevand. Men efter at miljømyndighederne i 2022 satte kravværdierne til indholdet af fire PFAS-stoffer kraftigt ned på basis af forureningssagen i Korsør i 2021, har det medført, at det meget lille indhold af disse flourstoffer, som har været registreret igennem de seneste 6 år i i HØVs råvand, nu overstiger det tilladte. Stofferne stammer fra Forsvarets brandøvelsesplads på Hedelykken 10 i det vestlige Hedehusene. Efter af have modtaget påbud fra Høje-Taastrup Kommune, valgte HØV omgående at lukke for egenproduktionen den 8. oktober 2022 under stor mediebevågenhed fra både DR1 og TV2. HØV er nu for en stund overgået til at fungere som distributionsvandværk via nødforsyningstilslutningen til det kommunale vandværk. HØV har allerede iværksat et pilotforsøg med rensning af råvandet fra kildepladsen, og det er bestyrelsens håb, at HØVs egenproduktionen på sigt igen vil kunne startes med myndighedernes tilladelse. Derudover er bestyrelsen i tæt dialog med de kommunale og regionale myndigheder, og ikke mindst Forsvaret om at løse PFAS-forureningsforholdene i Hedehusene.

Formanden fremlagde en oversigt over driften og vandforbruget for perioden. Vandforbruget i 2021 havde været højere end normalt, hvilket dels kan tilskrives folks hjemmearbejde under Coronanedlukningerne; men også antallet af lækager i 2021 har været meget højt. Rentabilitet i driften fortsatte dog i 2021 og ind til videre, så planlægger vandværket at bibeholde vandafgiften uændret på kr. 18/m³ i 2022. Dog vil den vanskelige situation, som forureningen har bragt vandværket i, desværre på sigt kunne afstedkomme en stigning af vandprisen.

Med hensyn til de overordnede finansielle forhold, så fortalte formanden, at kommunekreditlånet på 3,5 millioner kroner, der blev optaget i 2015 til den gennemgribende reovering af vandværket, nu var indfriet og tilbagebetalt. Til den store ledningsnetsreovering er der efterfølgende i 2020 blevet optaget et nyt kommunekreditlån på i alt 10 millioner kroner. Det forventes ikke, at hele beløbet vil blive trukket, da ledningsnetsreoveringen omgående blev standset efter de første to faser, da PFAS-sagen ramte vandværket.

Formanden gennemgik derefter den store ledningsnetsreovering i 2020 og 2021 i den vestlige del af det centrale Hedehusene i alle projektets forskellige faser. Han konstaterede, at arbejdet var blevet vel udført, og at budgettet, der blev lagt i 2020 for projektet, var blevet overholdt og faktisk lidt mere end en million kroner under kontraktsummen. Formanden roste næstformanden for hans kæmpe indsats og styring af hele projektet både teknisk og økonomisk.

Formanden berettede endvidere, at vandets hårdhed igennem mange år har været til gene for forbrugerene ikke blot i Hedehusene men i hele Storkøbenhavnssområdet. HØV har besluttet, at vandværket ikke foreløbigt vil investere i et af de nu lovlige blødgøringsanlæg, da disse dels er meget kostbare i anskaffelse, men også kostbare i drift og kræver en uhensigtsmæssig stor konstant arbejdsindsats. Ledningsreoveringen har førsteprioriteringen for vandværket i de næste mange år; men på det sidste har PFAS-forureningen altoverskygget situationen og fået den højeste prioritering.

Endelig nævnte formanden, at en ny vandforsyningsplan for Høje-Taastrup Kommune var trådt i kraft i 2021. HØV var ikke kommet i betragtning til at få øget sit vandforsyningsområde, som ellers ønsket igennem mange år. Endelig var også en ny brandhaneplan for Hedehusene trådt i kraft. Planen, som er blevet udarbejdet i samarbejde med brandmyndighederne og Høje-Taastrup Kommune, medfører, at mange af de små og lavtydende brandhaner i byen sløjfes; mens kun de store og højtydende brandhaner bibeholdes.

Til sidst blev det nævnt, at HØV desværre alligevel ikke bliver besøgs vandværk ved den store internationale konference "TWA World Water Congress and Exhibition" i Bellacentret, der skulle have været afholdt i efteråret 2020. Konferencen blev på grund af Corona-situationen aflyst og udsat til efteråret 2022. Grundet den nuværende PFAS-forurening i HØVs råvand, har arrangørerne desværre valgt et andet vandværk som besøgs vandværk under konferencen.

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt og vedtaget.

4. Regnskab 2021 - 5. Budget 2022 - 6. Forslag til takstblad 2022:

Kasserer Birger T. Christiansen gennemgik dagsordenpunkterne 4. til 6. omfattende regnskabet for 2021, budgettet for 2022 samt forslag til nyt takstblad for 2022, som alle blev enstemmigt godkendt.

7. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen havde ikke modtaget nogen forslag.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

På valg: Iris Weidich og Poul-Henrik Larsen. Begge blev enstemmigt genvalgt. Bestyrelsen konstituerer sig selv ved førstkommende møde efter generalforsamlingen.

9. Valg af bestyrelsessuppleant

Frank Iversen blev enstemmigt valgt til bestyrelsessuppleant.


10. Valg af revisor og revisorsuppleant

Henrik Burmeister blev genvalgt som revisor, og Sten Bach blev genvalgt som revisorsuppleant. Begge blev enstemmigt valgt.

11. Eventuelt

Intet.

Slutteligt takkede formanden de fremmødte for deltagelsen i generalforsamlingen, og håbede på at gense alle ved den næste ordinære generalforsamling i februar 2023.

Dirigent:  den 21/3 2022
Frank Iversen

Formand:  den 21/3 2022
Poul-Henrik Larsen